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Ceny ropy ve stiedu klesly na 15mési¢ni minimum. Spoustécem je bankovni krize, ktera zvysSuje obavy z nové
globalni finan¢ni krize. Spotrebitelé se mohou radovat. Topny olej a nafta vyrazné zleviuiji.

Ceny obili vyrazné klesaji. Smlouva o obili plati pouze 60 dni, fika Rusko. Rusky export psenice by mohl v bfeznu
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https://www.agrokompas.cz/agro novinky
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Polsky trh

Prtimérné ceny obilovin a olejnin

PSenice potravinarska
PSenice krmna

Zito potravinarské
Zito krmné

JeCmen potravinarsky
Je¢men krmny
JeCmen sladovnvicky
Kukufice krmna "mokra"
Kukufice kmrna

Oves potravina

Oves krmny

Tritikale krmivo

Repka

Repkovy raf. olej
Repkovy olej sur.
Repkovy $rot

1237
1261
959
956
966
1100

1234
1156
1034
1089

2586
6 890
5076
1598

1261
1206
994
996
1004
1103
1321

1265
1164
1019
1107

2658
7 465
5129
1602

Priimérné ceny veprové, hovézi, driibezi

jakost S
jakost E
jakost U
jakost R
jakost O
jakost P
S-P celkem

10824
10767
10 453
10114
9 248

*

10754

10 879
10815
10 504
10174
9 344

*

10 801

-2,0%
4,5%
-3,5%
-4,0%
-3,8%
-0,3%

-2,5%
-0,6%
1,5%
-1,6%

-2,7%
-7,7%
-1,0%
-0,2%

-0,5%

-0,4%

-0,5%

-0,6%

-1,0%
*

-0,4%

Primérné ceny netto (bez DPH) , podle klasifikace SEUROP po porazce chlazené

kure typ brojler
krdita (samec)

kriita (samice)

mlady byk (A)
byk (B)

volek (C)
krava (D)

jalovice (E)

5860
8962
8916

11,81 zl/kg
11,59 zl/kg
- zl/kg
8,99 zl/kg
11,55 zl/kg

5824
8764
9 024

0,6%
2,3%
1,2%

1,2
-0,2
1,1
0,7

%
%
%
%

%

Prmérné ceny netto (bez DPH) , zaplacena dodavatel@im, dle klasifikace SEUROP
pozn. Kurz CNB CZK/PLN k 8.7.2022 byl 5,17 PLN
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Zdroj:Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Departament Rynkéw Rolnych
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Ceny mlécnych vyrobk

Vnitini trh EU 10. tyden (koncici 12.3.2023)
Maslo 495 0,6% -19% EUR/100kg

SMP 266 0,5% -30% EUR/100kg

WMP 349 -1,2% -27% EUR/100kg

Cheddar 456 0,6% 23% EUR/100kg

Eidam 436 -1,8% 2% EUR/100kg

Gouda 475 0,5% 15% EUR/100kg

Emental 628 -7,1% 25% EUR/100kg

Susena syrovatka 77 -6,9% -42% EUR/100kg

zdroj: https://ec.europa.eu/

Polsky trh

Maslo v kusech 2213 2115 4,7% EUR/100kg

82 % tuku, 16 % vody
balené 2366 2366 -1,3% EUR/100kg
16 T/f?:g di/? ;/ol’ZU:(;JI'i v kusech - - * EUR/100kg
Méslo celkové 2303 2279 1,0% EUR/100kg
plné 1702 1710 -0,5% EUR/100kg
Susené miéko odtuénéné 1271 1209 5,1% EUR/100kg
celkové 1377 1322 4,1% EUR/100kg
slazené - - * EUR/100kg
Kondenzované miéko neslazené 586 559 5,0% EUR/100kg
celkové 716 707 1,3% EUR/100kg
Syrovatka v prasku 424 422 0,4% EUR/100kg

Zdroj:Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Departament Rynkow Rolnych
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Rano prijde starsi pan k brané Prazského hradu a pta se strazného: ,,Prosim vas, je prezidentem Milos Zeman?“

,Ne, pane, Milos Zeman uz neni prezidentem,” odpovida strazny.

Pan podékuje a odchazi.

Druhy den rano je ale opét u brany a znovu se pta: ,,Prosim vas, je prezidentem Milo$ Zeman?“

,Ne, pane, neni,” odpovida s mirnym udivem strazny.

Treti den se situace opakuje. Pan pfichdazi znovu a pta se: ,,Prosim vas, je prezidentem Milo$ Zeman?“

Tentokrat to straznému nedd a odpovi: ,VZdyt jste se na to stejné ptal véera i predevcirem. To se na to budete chodit
ptat kazdy den?”

,KdyZ to se tak krasné posloucha.”
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